
!２ 加 算 税

区 分
過 少 申 告 無 申 告 重

人 員 金 額 人 員 金 額 人 員 金 額
人 千円 人 千円 人 千円

本 年 分
過 年 分

合 計

１２７
１４３
２７０

４，１４５
１７，８３０
２１，９７５

２１６
１，１２９
１，３４５

１２，７４６
７５，６３０
８８，３７６

－
５
５

－
６，３２９
６，３２９

６－１ 課 税 状 況

!１ 本年分の課税状況

区 分 人 員 金 額
人 千円

取 得 財 産 価 額 （ 本 年 分 ）
配 偶 者 控 除 額
基 礎 控 除 額
基 礎 控 除 後 の 課 税 価 格
贈 与 税 額
外 国 税 額 控 除
差 引 納 付 税 額
納 税 猶 予 額
納 付 税 額
災 害 減 免 法 に よ る 免 除 税 額
住 宅 取 得 資 金 の 贈 与 額

※ ４９，１６１ ※ １４８，１３３，６２４
２，８３１ ３７，１５０，４１９
４９，１６１ ２９，４９６，６００

実 ４６，６３７ ８２，０３５，４８６
４１，６２８ １３，１８９，５４８

－ －
４１，６２８ １３，１８９，４６２
２８０ １，８４３，９９７

実 ４１，３８８ ※ １１，３４５，４６６
－ －

６，５６５ ２６，６４９，７３８
調査対象等：平成１２年中に財産の贈与を受けた者について、平成１３年６月３０日までの申告又は処理（更正、決定等）による課税事績を、「申告書、

決議書等」に基づいて作成した。
（注） １ 取得財産価額が１００万円以下のものについては、標本調査により推計した。

２ 「人員」欄の「実」は、実人員を示す。

!３ 申告及び処理の状況

区 分
取 得 財 産 価 額 納 付 税 額

人 員 金 額 人 員 金 額
人 千円 人 千円

申 告 額
修正申告による増差額
更 正 に よ る 増 差 額

本 年 分

!
#
#
#
"
#
#
#
$

更正等による減差額
決 定 額

計

４９，１５０ １４８，０３１，４５０ ４１，３５３ １１，３１２，１６６
１９６ ２２２，２６４ ２５４ ５４，０７７
－ － － －
５４ △ １２０，０８９ ５８ △ ２０，７７６
－ － － －

※実 ４９，１６１ ※１４８，１３３，６２４ 実 ４１，３８８ ※ １１，３４５，４６６

申 告 額
修正申告による増差額
更 正 に よ る 増 差 額

過 年 分

!
#
#
#
"
#
#
#
$

更正等による減差額
決 定 額

計

１，８６１ ５，３９８，２６６ １，５１６ ６１２，２６５
２８４ ４１３，２０２ ３０４ １２８，２５６
１ １，５１４ １ ４０８
１８０ △ ６１１，７６７ １７７ △ １７５，３６４
１１ １２２，０９９ １１ ４３，２１８

実 １，８２２ ５，３２３，３１４ 実 １，４８２ ６０８，７８３

申 告 額
修正申告による増差額
更 正 に よ る 増 差 額

合 計

!
#
#
#
"
#
#
#
$

更正等による減差額
決 定 額

計

５１，０１１ １５３，４２９，７１６ ４２，８６９ １１，９２４，４３１
４８０ ６３５，４６６ ５５８ １８２，３３３
１ １，５１４ １ ４０８
２３４ △ ７３１，８５６ ２３５ △ １９６，１４０
１１ １２２，０９９ １１ ４３，２１８

実 ５０，９８３ １５３，４５６，９３８ 実 ４２，８７０ １１，９５４，２４９

調査対象等：「本年分」は、平成１２年中に財産の贈与を受けた者について、平成１３年６月３０日までの間の申告又は処理（更正、決定等）による課税
事績を、「申告書、決議書等」に基づいて作成した。
「過年分」は、平成１１年以前分に贈与を受けた者について、平成１２年７月１日から平成１３年６月３０日までの間の申告又は処理（更正、
決定等）による課税事績を、「申告書、決議書等」に基づいて作成した。

（注） １ 本年分の「申告額」欄は、全数調査と取得財産価額が１００万円以下のものについての標本調査による推計値の合計額である。
２ 「実」は、実人員を示す。

６ 贈 与 税

１１１




